[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 сентября  2015г.                                                                                            № 31-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

	О внесении изменений в постановление администрации Горноводяновского сельского поселения от 04.07.2014 № 29-п «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Горноводяновского сельского поселения внутреннего муниципального финансового контроля»

В целях приведения в соответствие с действующим  законодательством нормативных  правовых актов органов местного самоуправления Горноводяновского сельского поселения в сфере бюджетных правоотношений администрация Горноводяновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести  в приложение к постановлению администрации Горноводяновского сельского поселения от 04.07.2014 № 29-п «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Горноводяновского сельского поселения внутреннего муниципального финансового контроля»»  следующие изменения:

1.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Объектами внутреннего муниципального финансового контроля (далее - объекты контроля) являются:

муниципальные учреждения;

муниципальные унитарные предприятия;

хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;

юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Горноводяновского сельского поселения, договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий;

муниципальные заказчики,  контрактные управляющие,  осуществляющие действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Горноводяновского сельского поселения в соответствии с Федеральным  законом  от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".;

1.2. пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Контрольные мероприятия проводятся в соответствии с планом проведения контрольных мероприятий на очередной финансовый год (далее - план), утверждаемым главой Горноводяновского поселения.

План должен содержать:

наименование проверяемых объектов контроля;

тему контрольного мероприятия;

проверяемый период.

План размещается на официальном сайте администрации Горноводяновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания   и  подлежит обнародованию.
И о. главы Горноводяновского

сельского поселения                                                                          В.А.Канавина